华中科技大学武昌分校文件

校教[2011]49号

2010-2011学年度第二学期期末考试周
检查情况通报
2010-2011学年度第二学期第19、20周为期末考试周，全校共安排599个考场。考试周期间，学校组织教务处、教学顾问委员会全体工作人员及各教学单位相关人员对全部考场进行了巡视，并对其中114个考场交叉进行了考场管理工作评估。现将检查的情况通报如下：
一、总体情况

本次期末考试周总体情况良好。各教学单位均安排了相关人员到本单位所属考场进行巡视，及时解决考试中出现的问题。绝大多数考场监考教师能够按时到位，认真履行监考职责；绝大多数学生能够自觉遵守考场纪律。绝大部分管理人员高度重视和严格管理，有力的推动了学校优良考风建设工作。
二、各教学单位评估情况
	教学单位
	课程归口单位评估分
	学生所在院系考场评估分

	计算机与电子系
	99.2
	96.78

	信息科学与技术系
	100
	96.75

	机电与自动化学院

	97.83

	城市建设学院
	100
	97

	外语系
	94.62
	96.77

	经济管理学院
	95.71
	95.48

	新闻与法学系
	96
	97.2

	艺术设计学院
	95.6
	96.77

	基础科学部
	97.64

	全校平均分
	96.56
	97

备注：“机电及自动化学院”本学期未无归口课程考试、“电工电子教学基地”只有一门专科“电路理论”，故无课程归口单位评估分。
三、存在的问题
1. 考生作弊现象仍旧存在
本次考试中，共查出15名考生在考场中夹带考试资料作弊，学校将按《华中科技大学武昌分校学生违纪处分实施办法》分别给予处分。具体违纪情况如下：
	序号
	姓名
	专业、班级
	学号
	违纪情况

	1
	王  骏
	光信0901
	20091182011
	2011.6.27《大学英语二》重修考试中请校外人员代考

	2
	张沛杨
	光信1003
	20101182094
	2011.6.27《大学英语二》考试中抄袭梅哲欢严的答题卡

	3
	梅哲欢严
	光信1003
	20101182125
	2011.6.27《大学英语二》考试中将答题卡给张沛杨抄袭

	4
	高博文
	光信1003
	20101182109
	2011.6.27《大学英语二》考试中夹带

	5
	张  成
	电气1006
	20101131272
	2011.7.1《概率论与数理统计》考试中夹带资料

	6
	周笑钦
	电气1004
	20101131158
	2011.6.8《大学物理一》考试中传纸条给李俊杰

	序号
	姓名
	专业、班级
	学号
	违纪情况

	7
	李俊杰
	电气1004
	20101131173
	2011.6.8《大学物理一》考试中收周笑钦的纸条

	8
	邓  辉
	电气1004
	20101131169
	2011.6.8《大学物理一》考试中手机收答案

	9
	刘  畅
	土木1002
	20101222087
	2011.6.29《微积分A》抄袭他人

	10
	张日坤
	土木1002
	20101222086
	2011.6.29《微积分A》抄袭他人

	11
	张  哲
	土木0801
	20081222023
	《土木工程施工A》考试中夹带资料

	12
	宁思思
	财管专0902
	20082305064
	2011.7.4《资产评估》考试抄袭夹带资料

	13
	李  娟
	国贸1001
	20101311035
	2011.6.27《大学英语二》用手机发答案

	14
	刘  欢
	新闻0901
	20091402006
	2011.6.27大学英语二重修考试代替张星参加考试

	15
	张  星
	新闻0901
	20091402028
	2011.6.27大学英语二重修考试请刘欢代替其参加考试

2．监考教师履行职责不到位
少数监考教师未宣读考场规则或宣传不到位，未核查学生考试的相关证件；个别监考教师工作责任心不强，监考期间做与考试无关的事情等。
3.个别教学单位考试管理工作有待加强
少数教学单位巡视人员未按时到位；极少数监考教师不熟悉监考流程； 7月5日下午《大学英语四》试卷考前3-5分钟才送达考场，未达到学校的规定要求。
希望有关教学单位高度重视此项工作，对存在的问题进行调查核实。进一步加强对考场管理人员的培训和考风考纪的建设。
华中科技大学武昌分校

二○一一年九月一日
主题词：2010-2011学年  期末考试  检查情况  通报

华中科技大学武昌分校办公室           2011年9月1日印发
PAGE
2